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Pro i kontra. Młodzież w Polsce Ludowej.

Od 15 września do 2 października w zabytkowej Redicie Napoleońskiej na terenie fortu Góry
Gradowej w Gdańsku (Centrum Hewelianum) prezentowana będzie wystawa „Pro i kontra.
Młodzież w Polsce Ludowej”.

Wystawa przygotowana przez pion edukacyjno-naukowy łódzkiego oddziału IPN miała swoją
premierę w listopadzie zeszłego roku. W Gdańsku będzie prezentowana po raz pierwszy.
Organizatorem wystawy na Górze Gradowej jest gdański oddział IPN oraz Park Kulturowy
Fortyfikacji Miejskich „Twierdza Gdańsk” (realizator Centrum Hewelianum).

Na wystawę składa się łącznie trzydzieści pięć paneli. Na planszach przedstawiono bogaty
materiał ikonograficzny pochodzący ze zbiorów Archiwum IPN, Ośrodka Karta, Muzeum
Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, Narodowego Archiwum Cyfrowego, Polskiej Agencji
Prasowej i Stowarzyszenia Federacji Młodzieży Walczącej.

      

Miejsce prezentacji wystawy nie jest przypadkowe – Redita Napoleońska (powstała na
początku XIX w.) to jeden z najcenniejszych zabytków architektury militarnej Pomorza
Gdańskiego, który na początku lat 70. ub. w. został częściowo zaadoptowany na potrzeby
powstającego Młodzieżowego Centrum Kultury (MCK). Ambitny projekt zakładał wybudowanie
w kolejnych latach na terenie dawnego fortu nowych budynków z klubokawiarniami, salami
ekspozycyjnymi i teatralnymi. Do jego pełnej realizacji nigdy ostatecznie nie doszło, niemniej
jednak (szczególnie do 1981 r.) Redita Napoleońska była miejscem ożywionej działalności
klubu prowadzonego przez jeden z oddziałów gdańskiego Związku Socjalistycznej Młodzieży
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Polskiej.

23 września (piątek) w ramach organizowanej m. in. przez Centrum Hewelianum Nocy
Naukowców, w Redicie Napoleońskiej rozpocznie się o godz. 19.00 popularnonaukowy wykład
pt. „Zapomniany fort. Historia Góry Gradowej po 1945 r.”, który poprowadzi historyk z
gdańskiego oddziału IPN Jan Daniluk (przedstawione zostaną m. in. początki Polskiego Radia
w Gdańsku, funkcjonowanie tzw. zagłuszarki Radia Wolna Europa, plany MCK itd.). W trakcie
Nocy Naukowców będzie można również zagrać w godzinach od 18.00 do 21.00 w edukacyjne
gry historyczne wydane przez IPN („Pamięć ’39”, „303” oraz „Kolejka”).

  

 

  

Wystawa będzie czynna w godzinach 8.30-15.30 dni powszednie (poza poniedziałkami) oraz w
weekendy w godzinach 10.00-16.00. Wstęp wolny. Zapraszamy serdecznie.
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Ilustracje (u góry): Zlot Młodych Przodowników Budowniczych Polski Ludowej – Warszawa,
1952 r. (Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi) oraz (na dole) członk
owie powstałego w 1985 r. Ruchu „Wolność i Pokój”, protestujący przeciwko zasadniczej
służbie wojskowej (Archiwum Fundacji Tezeusz).

przygotował: Jan Daniluk / starszy inspektor – asystent prasowy / Biuro Edukacji Publicznej IPN
Oddział w Gdańsku ul. Słoneczna 59 a, 81-605 Gdynia / tel. (58) 668 49 06, kom. 664 748 124
/ jan.daniluk@ipn.gov.pl
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